
Управление образования администрации Топкинского муниципального округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                   

«Средняя образовательная школа № 1» 

МАОУ «СОШ № 1» 

 

 

ПРИКАЗ  

                                                                                                           № 101/12 

01.09.2022г. 

 

«Об утверждении  календарного учебного графика» 

 

 

   В целях обеспечения эффективной организации образовательной 

деятельности в 2022-2023 учебном году, на основании решения 

педагогического совета от  26.08.2022г. №18 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ  «СОШ № 1»                                                 Е. В. Архипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                      

 



     Приложение 1   

к приказу от 01.09.2022г.  № 101/12 

                                                                                                              
 

 

Календарный учебный график на 2022-2023 учебный год 

 

    Начало учебного года – 01 сентября 2022г. 

     Окончание учебного года: 

- 28 мая 2023г. для учащихся 1-8,10 кл.;   

- для учащихся 9, 11 классов 2022-2023 учебный год завершается перед началом ГИА 

(расписание экзаменов утверждается Министерством просвещения РФ). 

Срок освоения программ начального общего образования – 31 августа 2023г. 

Срок освоения программ основного общего образования – 31 августа 2023г.* 

Срок освоения программ среднего общего образования – 31 августа 2023г.* 

 

*для выпускников 9, 11 классов срок освоения образовательной программы завершается с 

даты их отчисления в связи с завершением обучения. 

 

 

Продолжительность учебного года 34 недели (для 1 кл. 33 недели) 

Продолжительность учебных четвертей: 

I четверть  – 01 сентября – 29 октября   (8,5 недель) 

II четверть – 07 ноября – 28 декабря (7,5 недель) 

III четверть – 16 января – 25 марта (10 недель) 

IV четверть – 03 апреля – 27 мая   (8 недель) 

 

Сроки и продолжительность каникул: 

осенние – 30 октября – 06 ноября  (8  дней) 

зимние – 29 декабря – 15 января  (18 дней) 

дополнительные каникулы для 1 класса – 20 февраля – 26 февраля (7 дней) 

весенние – 26 марта – 2 апреля  (8 дней) 

продолжительность каникул в учебном году 34 дня  (для 1 кл. – 41 день) 

летние – 28 мая – 31 августа  (95 дней) 

 

 

 Сроки проведения промежуточной аттестации: 

 Комплексные контрольные работы в 1-8 классах -  апрель-май 2023г. 

Итоговые проверочные работы (контрольная работа, тест, диктант и др.) по русскому 

языку, математике, иностранному языку (английский) в 1-10 классах -  май 2023г. 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-29T14:34:57+0700
	Архипова Елена Владимировна




